
随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和5年8月1日　～　令和5年8月31日）

半導体ﾃﾞﾊﾞｲｽ･ﾊﾟﾗﾒｰﾀ･ｱﾅﾗｲｻﾞ 米国ｷｰｻｲﾄ･
ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ社製 B1500A型他 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月1日 国華電機株式会社
大阪市北区天満1-6-14

7,169,800円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

高温観察装置 TG測定ﾕﾆｯﾄ ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ理工株
式会社製 MR59-TG 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月1日 株式会社ｳｲﾝｸｽ
茨木市上穂東町4-24

7,920,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

In Vivo Evaluation of OU Agent 拠点長 竹田 潔
免疫学ﾌﾛﾝﾃｨｱ研究ｾﾝﾀｰ
吹田市山田丘3-1

令和5年8月1日 CHAMPIONS ONCOLOGY, INC.
ONE UNIVERSITY PLAZA DRIVE,
SUITE 307 HACKENSACK, NJ 07601,
USA

40,000米ドル
（5,692,000円）

- - 本契約は､CHAMPIONS ONCOLOGY社が自社のみで取り扱いをし
ているｻﾝﾌﾟﾙを利用した業務委託契約であり､競争を許さないことか
ら､会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

大阪大学(吹田)実験研究棟(医歯薬生命学系)
新営その他設計業務
令和5年8月3日～令和6年7月31日

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月2日 株式会社綜企画設計大阪支店
大阪市中央区南船場2-1-10

66,000,000円 - - 本設計業務は簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ方式により契約するものとし､
建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ選定委員会で特定された株式会社綜企画設計を技
術水準､処理能力､信頼度において適任者であると認め､会計規程
第41条第1項第1号により随意契約を行うものである｡

Quick Start Package 2022(永続版)ｻｰﾊﾞｰ用ﾗ
ｲｾﾝｽ ｱﾒﾘｴﾌ株式会社製 S016 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月4日 ｱﾒﾘｴﾌ株式会社
東京都港区新橋2-38-5

6,930,000円 - - 本契約物品はｱﾒﾘｴﾌ株式会社の製品であり､他の代理店を介する
ことなくｱﾒﾘｴﾌ株式会社が直接販売を行っており､競争を許さないこ
とから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

大阪大学(吹田)実験研究棟(医歯薬生命学系)
新営その他設備設計業務
令和5年8月7日～令和6年7月31日

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月4日 株式会社森村設計
東京都港区白金台3-2-10

22,550,000円 - - 本設計業務は簡易公募型プロポーザル方式(拡大)により契約する
ものとし、建設コンサルタント選定委員会で特定された株式会社森
村設計を技術水準、処理能力、信頼度において適任者であると認
め、会計規程第41条第1項第1号により随意契約を行うものである。

LFEX装置DA400用ｸｾﾉﾝﾌﾗｯｼｭﾗﾝﾌﾟ ｳｼｵ電
機株式会社製 ULX-1000B 10本

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月8日 ｳｼｵ電機株式会社
東京都千代田区丸の内1-6-5
丸の内北口ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ17階

6,303,000円 - - 本契約物品はｳｼｵ電機株式会社の製品であり､他の代理店を介す
ることなくｳｼｵ電機株式会社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

Chromiun Fixed RNAｷｯﾄ,ﾏｳｽﾄﾗﾝｽｸﾘﾌﾟﾄｰﾑ(4
ｻﾝﾌﾟﾙ x4BC) 米国10XGenomics社製
1000496外 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月10日 三和理研株式会社
箕面市船場東3-6-62

7,576,800円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

超高速･超高感度ｺﾝﾊﾟｸﾄﾊｲｽﾋﾟｰﾄﾞｶﾒﾗ 株式
会社ﾅｯｸｲﾒｰｼﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰ製  1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月10日 株式会社ﾅｯｸｲﾒｰｼﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰ
大阪市北区豊崎3-2-1

5,814,360円 - - 本契約物品は株式会社ﾅｯｸｲﾒｰｼﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰの製品であり､他の代
理店を介することなく株式会社ﾅｯｸｲﾒｰｼﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰが直接販売を
行っており､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に
該当するため｡

100kW級燃焼試験炉 ﾀｶﾐﾂ工業株式会社製
TACK-100kW 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月10日 ﾀｶﾐﾂ工業株式会社
東京都大田区大森北4-15-27

6,930,000円 - - 本契約物品はﾀｶﾐﾂ工業株式会社の製品であり､他の代理店を介す
ることなくﾀｶﾐﾂ工業株式会社が直接販売を行っており､競争を許さ
ないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

顕微ﾚｰｻﾞｰﾗﾏﾝ分光装置用ﾚｰｻﾞｰ 英国ﾚﾆ
ｼｮｰPLC社製 P/№A-9836-6330 他 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月17日 ﾚﾆｼｮｰ株式会社
東京都新宿区四谷4-29-8

5,896,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

量子ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ制御装置 ｷｭｴﾙ株式会社製
QuEL-1 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月18日 ｷｭｴﾙ株式会社
八王子市大和田町2-9-2

12,320,000円 - - 本契約物品はｷｭｴﾙ株式会社の製品であり､他の代理店を介するこ
となくｷｭｴﾙ株式会社が直接販売を行っており､競争を許さないこと
から会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

液体ｼﾝﾁﾚｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ 日本ﾚｲﾃｯｸ株式会社
製 LSC-8000 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月21日 日本ﾚｲﾃｯｸ株式会社
大阪市港区弁天1-2-1

6,864,000円 - - 本契約物品は日本ﾚｲﾃｯｸ株式会社の製品であり､他の代理店を介
することなく日本ﾚｲﾃｯｸ株式会社が直接販売を行っており､競争を
許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

VT64 GPUｻｰﾊﾞｼｽﾃﾑ ﾋﾞｼﾞｭｱﾙﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式
会社製 230363-1 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月21日 ﾋﾞｼﾞｭｱﾙﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社
東京都台東区柳橋2-1-10

14,993,000円 - - 本契約物品はﾋﾞｼﾞｭｱﾙﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社の製品であり､他の代理
店を介することなくﾋﾞｼﾞｭｱﾙﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社が直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当す
るため｡

高純度ｶﾞｽ循環精製装置付ｸﾞﾛｰﾌﾞﾎﾞｯｸｽｼｽﾃ
ﾑ 独国M.BRAUN社製 UNIlab pro
SP(1500/780)他 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月22日 株式会社ﾌﾞﾗｲﾄ
和光市本町6-32 吉川ﾋﾞﾙ3階

12,107,700円 - - 本契約物品は独国M.BRAUN社の製品であり､他の代理店を介する
ことなく株式会社ﾌﾞﾗｲﾄが直接販売を行っており､競争を許さないこ
とから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

QuantStudio6Pro ﾘｱﾙﾀｲﾑPCRｼｽﾃﾑ384ｳｪﾙ
ﾌﾞﾛｯｸｼｽﾃﾑ 米国ｻｰﾓﾌｨｯｼｬｰｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ
社製 QS6PRO384-S2 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月24日 株式会社ｱｰｶﾞｽ･ｻｲｴﾝｽ
池田市鉢塚2-5-26

7,480,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

二酸化炭素資源化ﾌﾟﾛｾｽ ｶﾞｽ解析ｼｽﾃﾑ ｼﾞｰ
ｴﾙｻｲｴﾝｽ株式会社製 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月25日 株式会社ｳｲﾝｸｽ
茨木市上穂東町4-24

8,250,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

超高圧電子顕微鏡 4D STEM 実験用制御ｼｽ
ﾃﾑ 日本電子株式会社製 EM-Z22384TGSM
1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月25日 日本電子株式会社
大阪市淀川区西中島5-14-5

7,920,000円 - - 本契約物品は日本電子株式会社の製品であり､他の代理店を介す
ることなく日本電子株式会社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

電解電気学測定ｼｽﾃﾑ 仏国Bio-Logic
Science Instruments社製 BL-CO2-SK-OYK
1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月28日 株式会社東陽ﾃｸﾆｶ
東京都中央区八重洲1-1-6

7,150,000円 - - 本契約物品は仏国Bio-Logic Science Instruments社の製品であり､
他の代理店を介することなく株式会社東陽ﾃｸﾆｶが直接販売を行っ
ており､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当
するため｡

ｲﾝﾌﾚｸﾀｰ ｽﾃﾑ･駆動装置 住友重機械工業株
式会社製 LC0231T 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月29日 住友重機械工業株式会社
東京都品川区大崎2-1-1

11,990,000円 - - 本契約物品は住友重機械工業株式会社の製品であり､他の代理店
を介することなく住友重機械工業株式会社が直接販売を行ってお
り､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

大阪大学で使用する電気(低圧) 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月29日 関西電力株式会社
大阪市北区中之島3-6-16

関西電力株式会社の
電気特定小売供給約

款に基づく標準メ
ニューによる

- - 会計規程第39条第1項及び調達規程第3条に基づき政府調達によ
る手続きを行ったが､入札金額が予定価格の制限に達さず､再度入
札についても同様となり､入札は不落となったことから、政府調達に
関する協定その他の国際約束に係る物品等又は特定役務の調達
手続に関する国立大学法人大阪会計規程第14条第1号に該当する
ため。

見込額
18,112,772円

（燃料費調整額を含む）

血行動態ﾓﾆﾀ 1式 病院長 竹原徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和5年8月29日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

6,728,480円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

消化管運動機能測定ｼｽﾃﾑ 米国Dibersatek
社製 ﾌﾟﾘｽﾞﾑ2 ｼｽﾃﾑ(PRIZMSYS) 1式

病院長 竹原徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和5年8月29日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

9,431,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡



予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

Three (3)-year subscription to the DataPoints
data platforms

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月31日 Times Higher Education
ABN 44 161 879 732
Suite 6, 214 Bay Street
Brighton VIC 3186  Aus

￡43,500GBP - - 本契約物品はTimes Higher Educationの製品であり､他の代理店を
介することなくTimes Higher Educationが直接販売を行っており､競
争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

nVoke2.0 in-vivoｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑ&ｵﾌﾟﾄｼﾞｪﾈ
ﾃｨｸｽ 米国Inscopix社製 1000-004339 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月31日 ﾊﾞｲｵﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ株式会社
名古屋市東区泉2-28-24 東和高岳ﾋﾞﾙ
4F

14,973,750円 - - 本契約物品は米国Inscopix社の製品であり､他の代理店を介するこ
となくﾊﾞｲｵﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ株式会社が直接販売を行っており､競争を許
さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

YAGﾚｰｻﾞｰ修理作業 一式 所長 関野 徹
産業科学研究所
茨木市美穂ヶ丘8-1

令和5年8月31日 株式会社日本ﾚｰｻﾞｰ
東京都新宿区西早稲田2-14-1

9,112,840円 - - 本契約で修理を行う物品は仏国Amplitude社の製品であり､他の代
理店を介することなく株式会社日本ﾚｰｻﾞｰが直接販売を行ってお
り､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和5年8月1日　～　令和5年8月31日）

大阪大学(豊中)待兼山修学館屋上防水改修工
事
豊中市待兼山1-1
令和5年8月10日～令和5年10月13日
防水

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月9日 株式会社建材施工ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ
大阪市北区東天満2-2-15

一般競争契約 13,420,000円 17,633,000円 76.11%

大阪大学(吹田)医学ﾊﾞｲｵ研究棟ｴﾈﾙｷﾞ-ｾﾝﾀ-
熱源設備改修工事
吹田市山田丘1-1
令和5年8月17日～令和6年3月29日
管工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月10日 不二熱学ｻ-ﾋﾞｽ株式会社
大阪市中央区南船場2-1-3

一般競争契約 32,890,000円 34,529,000円 95.25%

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和5年8月1日　～　令和5年8月31日）

分子ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ装置 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月1日 株式会社iMAGINE-X
東京都渋谷区渋谷1-12-8

一般競争契約 22,000,000円 - -

原子間力顕微鏡 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月1日 株式会社ﾗﾎﾞ･ｿﾘｭ-ｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-1

一般競争契約 39,996,000円 - -

ｸﾘｵｽﾀｯﾄ 独国ﾗｲｶﾊﾞｲｵｼｽﾃﾑｽﾞ社製 一式 外 理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月7日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 13,937,000円 - -

国立大学法人大阪大学大学院医学系研究科に
おけるCAR搭載ﾚﾄﾛｳｲﾙｽﾍﾞｸﾀｰ製造(ﾌﾟﾗｽﾐﾄﾞ調
整､Pre MCB作製､MCB製造検討)

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月8日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 18,249,000円 - -

CTS Rotea Counterflow Centrifugation
System(2年保証/2年目点検付) 米国ｻｰﾓﾌｨｯ
ｼｬｰｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ社製 A47679-S2 1台

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月21日 株式会社ﾌﾟﾛ･ﾃﾞｨﾊﾞｲｽ
福岡市西区豊浜2-20-12

一般競争契約 14,751,000円 - -

共焦点ﾗﾏﾝ顕微鏡 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月22日 ﾚﾆｼｮ-株式会社
東京都新宿区四谷4-29-8
ﾚﾆｼｮ-ﾋﾞﾙ

一般競争契約 23,870,000円 - -

大阪大学(吹田)ﾗｲﾌﾗｲﾝ再生(給水設備等)工事
に伴う土壌汚染状況調査
吹田市山田丘1-1
令和5年8月23日～令和6年2月22日

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月22日 株式会社ｲﾝﾃｺ
奈良市三条本町1-86-4

一般競争契約 8,118,000円 - -

Human Whole Genome Sequencing解析30x 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月23日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争契約 1検体あたり
75,350円

- - （単価契約）
年間予定総額
45,210,000円

冷却原子線源ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月25日 株式会社ﾊﾟｽｶﾙ
大阪市阿倍野区昭和町1-16-4

一般競争契約 36,300,000円 - -

契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

核物理研究ｾﾝﾀｰIT基盤管理運用ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月31日 富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争契約 1,320,000円 - - （ﾘｰｽ契約）
R6.9.1～R11.8.31

支払予定総額
79,200,000円

ｼｰﾘﾝｸﾞﾍﾟﾝﾀﾞﾝﾄｼｽﾃﾑ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年8月31日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 74,250,000円 - -

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


